
33840 8 diciembre 1982 BOE.—Núm. 294

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de León al ex­
celentísimo señor don Andrés Suárez y Suárez, Catedrático nu­
merario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación y Ciencia,

JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

32365 REAL DECRETO 3483/1982, de 7 de diciembre por el 
que se nombra Rector magnífico de la Universidad  
de Palma de Mallorca al excelentísimo señor don 
Nadal Batle Nicoláu.

De conformidad con lo establecido en el artículo 77 de la 
Ley 14/1970, de 4 de agosto, General de Educación y Financia- 
miento de la Reforma Educativa, el artículo l.° del Decreto 2055/ 
1972, de 21 de julio, a propuesta del Ministro de Educación y 
Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día 7 de diciembre de 1982,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Palma de 
Mallorca al excelentísimo señor don Nadal Batie Nicoláu, Ca­
tedrático numerario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

32366 ORDEN de 17 de noviembre de 1982 por la que 
se adjudica en virtud de concurso de traslado la 
adjuntía de «Historia media universal y de España 
(Facultad de Filosofía y Letras), de la Universidad 
de Barcelona-Tarragona, a don Juan Fernando Ca- 
bestany Fort.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de fecha 29 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» del 17 de abril), se anunció 
a concurso de traslado una adjuntia de «Historia media Univer­
sal y de España» (Facultad de Filosofía y Letras), de la Uni­
versidad de Barcelona-Tarragona, que no pudo ser adjudicada 
de forma directa.

Reunida la Comisión Especial nombrada por Orden minis­
terial de 6 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 27), 
para formular propuesta de adjudicación, ésta se emite en 11 del 
actual a favor de don Juan Fernando Cabestany Fort, Profesor 
adjunto de Universidad, titular de disciplina equiparada a la 
objeto de concurso, y do conformidad con la misma,

Este Ministerio ha dispuesto adjudicar la plaza que se men­
ciona al Profesor adjunto de Universidad que, asimismo, se 
indica:

Facultad de Filosofía y Letras
«Historia media universal y de España», don Juan Fernando 

Cabestany Fort, A44EC687, a la Universidad de Barcelona-Tarra- 
gona.

El interesado tomará posesión de su destino en el plazo de 
un mes a contar de la publicación de la presente en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 36.d) de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado. 
El cambio de destino a que se refiere este nombramiento debe­
rá realizarse conforme a lo previsto en la Orden ministerial de 4 
de abril le 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 2 de mayo).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 17 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado, José Manuel Péreg-Prendes y Muñoz 
de Arracó.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

32367 REAL DECRETO 3484/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Miguel Cuenca 
Valdivia en el cargo de Subsecretario de Empleo y 
Relaciones Laborales.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del dia 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don Miguel Cuenca Valdivia cese en 
el cargo de Subsecretario de Empleo y Relaciones Laborales, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Seguridad Social,
JOAQUIN ALMUN1A AMANN

32368 REAL DECRETO 3485/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don José Antonio Sán­
chez Velayos en el cargo de Subsecretario para la 
Seguridad Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don José Antonio Sánchez Velayos 
cese en el cargo de Subsecretario para la Seguridad Social, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Seguridad Social,
JOAQUIN ALMUNIA AMANN

32369 REAL DECRETO 3486/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Ignacio Benjumea 
Cabeza de Vaca en el cargo de Secretario general 
Técnico del Ministerio de Trabajo y Seguridad 
Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don Ignacio Benjumea Cabeza de 
Vaca cese en el cargo de Secretario general Técnico del Minis­
terio de Trabajo y Seguridad Social, agradeciéndole los servi­
cios prestados.

Dado en .Madrid a ? de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Seguridad Social,
JOAQUIN ALMUNIA AMANN

32370 REAL DECRETO 3487/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Antonio Martínez 
Sánchez en el cargo de Director del Gabinete Téc­
nico del Ministro de Trabajo y Seguridad Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don Antonio Martínez Sánchez cese 
en el cargo de Director del Gabinete Técnico del Ministro de 
Trabajo y Seguridad Social, agradeciéndole los servicios pres­
tados.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Seguridad Social,
JOAQUIN ALMUNIA AMANN

32371 REAL DECRETO 3488/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Jesús Fernández 
de la Vega Sanz en el cargo de Director general de 
Empleo.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don Jesús Fernández de la Vega 
Sanz cese en el cargo ¡le Director general de Empleo, agrade­
ciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 19B2.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Trabajo y Seguridad Social. 

JOAQUIN ALMUNIA AMANN

32372 REAL DECRETO 3489/1982, de 7 de diciembre, por 
el que se dispone el cese de don Félix Díez Burgos 
en el cargo de Director general del Instituto Na­
cional de Empleo.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día 7 de diciembre de 1982,

Vengo en disponer que don Félix Diez Burgos cese en el 
cargo de Director general del Instituto Nacional de Empleo, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 7 de diciembre de 1982.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Trabajo y Seguridad Social,

JOAQUIN ALMUNIA AMANN


